Ley	Nº	5293	-	Decreto	Nº	1312
INSTITÚYASE	FECHA	DE	FUNDACIÓN	DE	LA	CIUDAD	DE	FIAMBALÁ	-	DEPARTAMENTO

TINOGASTA
	EL	SENADO	Y	LA	CAMARA	DE	DIPUTADOS

DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA
SANCIONAN	CON	FUERZA	DE

LEY:

ARTICULO	1º.-	Declárase	el	2	(dos)	de	diciembre	de	1.733	(Mil	Setecientos	Treinta	y	Tres)	como	fecha	fundacional	de	la	Ciudad	de	Fiambalá,
Departamento	Tinogasta,	Provincia	de	Catamarca.

ARTICULO	 2º.-	 Institúyase	 el	 día	 conmemorativo	 de	 la	 fundación	 de	 la	 ciudad	 de	 Fiambalá,	 Departamento	 Tinogasta,	 Provincia	 de
Catamarca,	el	2	(dos)	de	Diciembre.